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Rodzina chrześcijańska jest pierwszym miejscem wychowania do modlitwy. Zbudowana na sakramencie małżeństwa jest „Kościołem domowym”, w którym 

dzieci BOŻE uczą się modlitwy „jak Kościół” oraz wytrwałości w modlitwie. Szczególnie dla małych dzieci codzienna modlitwa rodzinna jest pierwszym 

świadectwem żywej pamięci Kościoła, cierpliwie pobudzanej przez DUCHA ŚWIĘTEGO… [KKK, 2685.] 

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

OCZYSZCZENIE NAAMANA — NN 

ok. 1150-60, retabulum, brąz złocony i emalia Champlevé, 10×10 cm. Muzeum Brytyjskie, Londyn; źródło: artandtheology.org 

Z DRUGIEJ KSIĘGI KRÓLEWSKIEJ2 KRL 5, 14-17 
Wódz syryjski Naaman, który był trędowaty, 

zanurzył się siedem razy w Jordanie, 

według słowa męża BOŻEGO, 

a ciało jego na powrót stało się 

jak ciało małego chłopca 

i został oczyszczony. 

Wtedy wrócił do męża BOŻEGO z całym orszakiem, 

wszedł i stanął przed nim, mówiąc: 

„Oto przekonałem się, 

że na całej ziemi nie ma BOGA 

poza Izraelem! 

A teraz zechciej przyjąć dar od twego sługi!” 

On zaś odpowiedział: 

„Na życie PANA, 

przed którego obliczem stoję – 

nie wezmę!” 

Tamten nalegał na niego, aby przyjął, 

lecz on odmówił. 

Wtedy Naaman rzekł: 

„Jeśli już nie chcesz, 

to niech dadzą twemu słudze tyle ziemi, 

ile para mułów unieść może, 

ponieważ odtąd twój sługa 

nie będzie składał ofiary całopalnej 

ani ofiary krwawej 

innym bogom, 

jak tylko PANU”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 98 (97), 1BCDE. 2-3B. 3C-4 (R.: POR. 2A) 

REFREN: PAN BÓG okazał ludom SWE zbawienie 

Śpiewajcie PANU pieśń nową, 

albowiem uczynił cuda. 

Zwycięstwo MU zgotowała JEGO prawica 

i święte ramię JEGO. 

PAN okazał SWOJE zbawienie, 

na oczach pogan objawił SWĄ sprawiedliwość. 

Wspomniał na dobroć i na wierność SWOJĄ 

dla domu Izraela. 

Ujrzały wszystkie krańce ziemi 

zbawienie BOGA naszego. 

Wołaj z radości na cześć PANA, cała ziemio, 

cieszcie się, weselcie i grajcie. 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO TYMOTEUSZ2 Tm 2, 8-13 
Najmilszy: 

Pamiętaj na JEZUSA CHRYSTUSA, 

potomka Dawida. 

ON według Ewangelii mojej 

powstał z martwych. 

Dla niej znoszę niedolę 

aż do więzów jak złoczyńca; 

ale słowo BOŻE nie uległo spętaniu. 

Dlatego znoszę wszystko przez wzgląd na wybranych, 

aby i oni dostąpili zbawienia w CHRYSTUSIE JEZUSIE, 

wraz z wieczną chwałą. 

Nauka to godna wiary: 

Jeżeli bowiem z NIM współumarliśmy, 

z NIM także żyć będziemy. 

Jeśli trwamy w cierpliwości, 

z NIM też królować będziemy. 

Jeśli się będziemy GO zapierali, 

to i ON nas się zaprze. 

Jeśli my odmawiamy wierności, 

ON wiary dochowuje, 

bo nie może się zaprzeć SIEBIE SAMEGO. 

AKLAMACJAPOR. 1 TES 5, 18 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Za wszystko dziękujcie BOGU, 

taka jest bowiem wola BOŻA względem was 

w JEZUSIE CHRYSTUSIE. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁk 17, 11-19 

Zdarzyło się, że JEZUS, 

zmierzając do Jeruzalem, 

przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. 

Gdy wchodzili do pewnej wsi, 

wyszło naprzeciw NIEGO dziesięciu trędowatych. 

Zatrzymali się z daleka 

i głośno zawołali: 

„JEZUSIE, MISTRZU, 

ulituj się nad nami!” 

Na ten widok rzekł do nich: 

«Idźcie, 

pokażcie się kapłanom!» 

A gdy szli, zostali oczyszczeni. 

Wtedy jeden z nich, 

widząc, że jest uzdrowiony, 

wrócił, chwaląc BOGA donośnym głosem, 

padł na twarz u JEGO nóg 

i dziękował MU. 

A był to Samarytanin. 

JEZUS zaś rzekł: 

«Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? 

Gdzie jest dziewięciu? 

Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił 

i oddał chwałę BOGU, 

tylko ten cudzoziemiec? » 

Do niego zaś rzekł: 

«Wstań, idź, 

twoja wiara cię uzdrowiła». 

https://artandtheology.org/tag/naaman/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. 
 9-10.X (niedziela-poniedziałek): Parafia gości ks. bpa Piotra JARE-

CKIEGO. 
 Ekscelencja przeprowadza pasterską wizytację parafi. 
 Na Mszy św. o 1200 udziela sakramentu bierzmowania 

młodzieży z naszej parafii. 
Księże Biskupie – witamy serdecznie! 

 9.X (niedziela): Od 930 do 1330 w Klarysewie, w domu parafial-
nym, ma miejsce akcja honorowego oddawania krwi. 
Wszystkich zachęcamy! do włączenia się w tę akcję. 

 14.X (piątek): O 1630 RÓŻANIEC dla dzieci i młodszej młodzieży. 
Po jego zakończeniu, w domu rekolekcyjnym — próba 
scholi. Zapraszamy (jak w KAŻDY PIĄTEK). 

 16.X (niedziela): 

 XXII DZIEŃ PAPIESKI. 

 Tegoroczne hasło brzmi: BLASK PRAWDY VERITATIS 

SPLENDOR. 
 Jednym z wymiarów obchodów będzie tradycyjnie 

zbiórka pieniędzy do puszek przed kościołem 
z przeznaczeniem na fundusz stypendialny dla 
najzdolniejszej, a ubogiej młodzieży 

 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, które 
w tym roku przygotowują się do 1. Komunii św. 

 Chrzty w październiku w 4. niedzielę miesiąca – 23.X, na su-
mie. Zgłoszenia do 14.X w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 16.X, po sumie, w kościele. 

 Trwa Biblijna Akademia Najmłodszych 2022/2023. 
 Regulamin, na stronie internetowej Katolickiego Ośrodka 

Apostolatu Biblijnego KOAB (www.koab.pl) 
 Na tej stronie wystawiane są systematycznie – naj-

później w czwartek przed każdą konkursową niedzielą – 
pytania testowe dla uczestników Biblijnej Akademii 
Najmłodszych 2022/2023. 

 Odpowiedzi – na podpisanej karcie – należy przedkładać 
ks. Michałowi, w daną konkursową niedzielę. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. URSZULA ZOFIA ORNAT  25.IX.2022 l. 73 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

10.X 
(poniedziałek) 

730 
† Romana WRONY, w 1. rocznicę śmierci, 

jego żony Janiny 

1800 
† Romana, Emilii, Wojciecha i Michaliny DOMINIKÓW, 

Anny i Grzegorza KOMOSÓW 

11.X 
(wtorek) 

730 dziękczynna, z racji 73. roku życia, Zofii 

1800 
† Marceli, Wacława, Danuty i Stefana RYBACKICH, 

Stanisława FELBURA 

12.X 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 

† Edwarda ANDZIAKA, 

Edwarda i Reginy ANDZIAKÓW, 

Władysławy i Stanisława SERAFINÓW 

13.X 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Edwarda 

14.X 
(piątek) 

730  

1800 † Janusza PYZIELA, w 3. rocznicę śmierci 

15.X 
(sobota) 

730 † Jadwigi CIEŃ, z racji imienin 

1800 

† Adama WOJTUNIKA, 

Jadwigi STAROS, 

Franciszki, Antoniego i Ryszarda KORNASZEWSKICH, 

Jerzego LATOSZKA 

16.X 
(niedziela) 

845 

† Kuby WÓJCIKA, 

Jadwigi i Aleksandra PIEŃKOWSKICH, 

Haliny i Stanisława STĘPNIEWSKICH 

1030 † Jana i Dariusza OLESIŃSKICH 

16.X 
(niedziela) 

1200 
† Jana LECHA, 

zmarłych z rodziny LECHÓW 

1800 
† Urszuli LACH, z racji imienin, 

zmarłych z rodzin LACHÓW i NOGALÓW 

KONSTANTYNOPOL – DRUGI SOBÓR POWSZECHNY… 
CHRYSTUS PAN, wcielony BÓG, podczas SWEGO nauczania nie udzielił nam, 

ułomnym i grzesznym, odpowiedzi na wszystkie pytania, które mogły, 

mogą i będą nas gnębić i przytłaczać. 

Także i Ewangeliści i uczniowie nie zapamiętali i nie zapisali wszystkiego, 

co JEZUS im przekazywał – jak pisze św. Jan w swej Ewangelii: 

„I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej książce, uczynił JEZUS 

wobec uczniów”J 20, 30. 

Wierzymy, że stało się tak, byśmy nadal zachowali swą wolność wyboru 

i nauczyli się używać rozumu w rozwiązywaniu drażniących nas kwestii 

i problemów – zawsze jednak odwołując się do CHRYSTUSA i depozytu 

wiary, czyli ustaleń, które nasi poprzednicy, za pomocą DUCHA ŚWIĘTEGO, 

poczynili w przeszłości. 

Bo BÓG rzeczywiście zostawia nam wolność wyboru. 

Najlepiej to określił Jan Paweł II 10.VI.1979 na krakowskich Błoniach: 

„Czy można odrzucić CHRYSTUSA i wszystko to, co ON wniósł w dzieje 

człowieka? 

Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Człowiek może powiedzieć 

BOGU: nie. Może powiedzieć CHRYSTUSOWI: nie. 

Ale – pytanie zasadnicze: czy wolno? I w imię czego «wolno»? 

Jaki argument rozumu, jaką wartość woli i serca można przedłożyć sobie 

samemu i bliźnim, i rodakom, i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby 

powiedzieć «nie» temu, czym wszyscy żyliśmy przez tysiąc lat?! 

Temu, co stworzyło podstawę naszej tożsamości i zawsze ją stanowiło”… 

Wielu jednak odrzucało i odrzuca tę prawdę. Na przykład odrzucają 

muzułmanie, kierując się zapisami nie wiadomo jakiej proweniencji księgi 

Q-ran, której zalecenia jej wyznawcy muszą wypełniać absolutnie, w duchu 

całkowitego posłuszeństwa. Nawet co do zasad wstawania z łóżka, czy 

wykonywania czynności fizjologicznych. Nie ma wyboru – tylko tak, jak 

rzecze „księga”. I należy bezwzględnie naśladować „wzór cnót wszelkich”, 

czyli niejakiego Mahometa, który ożenił się z 6-letnią dziewczynką 

i małżeństwo skonsumował przed osiągnięciem przez nią wieku 

pokwitania. Bezwględnie naśladować zalecenia, także wobec chrześcijan, 

„najgorszych ze stworzeń”. 

Byli więc i tacy, którzy odrzucali postanowienia soboru nicejskiego z 325. 

Gdy więc w 380 tron cesarski objął Teodozjusz I Wielki zwołał, przy 

wsparciu św. Grzegorza z Nazjansu, arcybiskupa Konstantynopola, drugi 

sobór powszechny, który w historii przeszedł pod nazwą pierwszego soboru 

konstantynopolitańskiego. Cesarz pragnął, by zgromadzeni biskupi 

rozwiązali nabrzmiałe zagadnienia i przyczynili się do większej jedności 

Imperium Rzymskiego. 

Sobór, zwołany w V.381 w Konstantynopolu, w kościele Hagia Irene, miał 

rozstrzygnąć kwestię rozprzestrzeniającej się herezji, jakoby DUCH ŚWIĘTY 

był „istotą stworzoną”. Pogląd ten, powstały w odpowiedzi na szerzący się 

szczególnie na wschodzie imperium arianizm (herezję odrzucającą 

BOSKOŚĆ CHRYSTUSA), i odrzucający także pełne człowieczeństwo 

CHRYSTUSA, rzeczywiście zagrażał jedności Imperium… 

W wyniku dyskusji do Credo Nicejskiego: „Wierzymy w DUCHA ŚWIĘTEGO”, 

ojcowie soborowi dodali słowa: „PANA i OŻYWICIELA, który od OJCA pochodzi” 

(później w Kościele Katolickim dodano także słowa „… i SYNA…”). 

I to Credo, zwane nicejsko-konstantynopolitańskim, do dziś wyznajemy 

w każdej Mszy św.… 

Ponadto ustalono także nowe kanony – zasady współżycia Kościoła. 

M.in. w kanonie pierwszym potępiono arianizm i wspomnianą herezję, 

zwaną macedonianizmem. W trzecim natomiast zapisano: 

„Biskup Konstantynopola zajmuje drugie miejsce w hierarchii po 

Biskupie Rzymu, bowiem Konstantynopol jest Nowym Rzymem”… 

Problemy rozwiązano (mimo że w soborze nie uczestniczyli 

przedstawiciele papieża – jednak później Kościół zachodni przyjął ustalone 

rozwiązania), niektóre niewątpliwie czasowo (jak wspomniany kanon 

trzeci), nie próbując aliści dostosować się na siłę do „nowych czasów”… 

W obradach wzięło udział ok. 190 biskupów. W trakcie wycofało się 

30 wyznających macedonianizm 

Sobór zakończył się 9.VII.381. Już 30.VII.381 Teodozjusz nakazał wypełnić 

postanowienia soborowe w całym Cesarstwie. 

I większość z tych postanowień do dziś pozostaje depozytem naszej wiary, 

czemu, słowami Jana Pawła II, nie wolno „powiedzieć «nie»”. 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

https://www.koab.pl/?p=5917
http://www.swzygmunt.knc.pl/

